Inhalt

Oberbiirgermeisters der Wissenschaftsstadt Darmstadt 9
Hanno Benz: Vorwort

13
Christian Doring: Vorwort
Impressionen von der Preisverleihung 18
Rudi Burkhardt / Sandra Burkhardt 23
Gemeine Gotik 24
Kapitel 1 24
Kapitel 2 26
Kapitel 3 28
Kapitel 4 30
Kapitel 5 33
Johanna Carl 37
und jeden satz gebaren wir neu 38
in deiner hohlen hand 39
im schiffsbauch schaukelten wir 40
zwischen zwei atemziigen zur blauen stunde 42
der weifle fliigel 43
fiir lenke rothman 44
verzweiflung 45
watch stop repeat erase yourself 46
mit fiebernden fingern 47
dramaturgin oder dolmetscherin 48
nimm eine miinze 49
spielzeitpausenblues 50

| |

EUTSCHE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch ABII l;i_ |.E
http://d-nb.info/1370535880 1



http://d-nb.info/1370535880

Carla Cerda
lethe

21.03.2024 21:07
26.03.2024 20:29
28.03.2024 21:09
14.04.2024 21:34
07.05.2024 10:45
05.06.2024 11:21
09.07.2024 22:03
09.09.2024 11:32

Charlotte Florack

luftaufnahmen

ich trage immer ein insekt mit

am morgen ein fenster zu reparieren

ich mochte etwas verwerde

also alles nachcolorieren sogar die igelstacheln
wenn die tram funkt beim anhalten weif ich
strophen 1 - 3

Ozan Zakariya Keskinkili¢

U8

200

ah viyana viyana olal

standort: siegessaule

postkarte von abul abbas aus dem exil

das elefantenhaus

tagespunkt eins: die entfiihrung aus dem serail
tagespunkt zwei: nachts ins museum
tagespunkt drei: die rache

tripolis in berlin, 1927

brief an harun ar-rashid oder: abul abbas rechnet ab

Inhalt

51
52
52
53

55
56
57
58
59

61
62
67
68
69
70
7
72

75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86



Inhalt

Franziska Ostermann

Fieper

glossy phages

Scrolling
Gehauseluft

Echtzeit
dots

Sekunden kratzen

Staub

Mantanta

Sichten und Versammeln
Landkarte
Korridor

Leo Pinke

Echolot

Schimmer, schwarz

Wolkenstudie. Februarwind.

Barzaz, Sacré-coeur

Flir eine Mowe Ende Juni

Greta Morgane

Ana Tcheishvili

%t

* % %

* % %

* % %

% % X%

* % %

* % %

% % %

Xk

* % %

Wer schlafend oder vermisst gemeldet wird,

Die Miitter in meiner Familie legten Ostereier,

Weifle Wische trocknet auf dem Bildschirm ...
Manche Diktatoren sind harmlos.

Es ist wieder Juli,

Wenn die Wimpern wachsen, brennen die Augenlider.
Kurz vor einem Hustenanfall verstecken sich ...
Vorsicht, in dieser Auflage des Pilzfiihrers sind ...
Mein eigener Husten weckt mich.

Der Wettersprecher stottert im Radio,

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

101
102
107
113
117
118
121

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133



Liv Thastum

Jammerbugt

es beginnt mit einem riss

unsere schritte sind nur smaskridt

die verwitterung ist sichtbar

wir stehen auf der spitze des kalkfelsens

jeder tag beginnt mit einer neuen in mich einschreibung
wenn das gewebe der felsen senkrecht verlauft
es ist eine Uiberzeichnung

es gletschert

es gluckst sich

in meiner bewegung

wir laufen und laufen

Lilith Tiefenbacher

Familienbild in sechs Akten I - VI

Aus dem Logbuch, in das zwei hineinschrieben
Aus dem Logbuch: Verortungen

Aus dem Logbuch: Schlafversuche
Kartenkunde: zwei sein

Portrat eines Jungen

Aus dem Logbuch: Gruselgeschichten

tragen wir die Tauben

Lektorat
Moderatorin und Jury
Leonce-und-Lena-Preis 1968-2023

Anthologien zum Leonce-und-Lena-Preis

inhalt

135
136
137
138
139
141
142
143
144
145
146
147
148

149
150
157
158
159
160
161
162
163

165

167

170

177



