

Inhalt

Oberbürgermeisters der Wissenschaftsstadt Darmstadt	9
Hanno Benz: Vorwort	13
Christian Döring: Vorwort	
Impressionen von der Preisverleihung	18
Rudi Burkhardt / Sandra Burkhardt	23
Gemeine Gotik	24
Kapitel 1	24
Kapitel 2	26
Kapitel 3	28
Kapitel 4	30
Kapitel 5	33
Johanna Carl	37
und jeden satz gebären wir neu	38
in deiner hohlen hand	39
im schiffsbauch schaukelten wir	40
zwischen zwei atemzügen zur blauen stunde	42
der weiße flügel	43
für lenke rothman	44
verzweiflung	45
watch stop repeat erase yourself	46
mit fiebernden fingern	47
dramaturgin oder dolmetscherin	48
nimm eine münze	49
spielzeitpausenblues	50

Carla Cerdá	51
lethe	52
21.03.2024 21:07	52
26.03.2024 20:29	53
28.03.2024 21:09	54
14.04.2024 21:34	55
07.05.2024 10:45	56
05.06.2024 11:21	57
09.07.2024 22:03	58
09.09.2024 11:32	59
Charlotte Florack	61
luftaufnahmen	62
ich trage immer ein insekt mit	67
am morgen ein fenster zu reparieren	68
ich möchte etwas verwerde	69
also alles nachcolorieren sogar die igelstacheln	70
wenn die tram funktt beim anhalten weiß ich	71
strophen 1 – 3	72
Ozan Zakariya Keskinkılıç	75
U8	76
zoo	77
ah viyana viyana olalı	78
standort: siegessäule	79
postkarte von abul abbas aus dem exil	80
das elefantenhaus	81
tagespunkt eins: die entführung aus dem serail	82
tagespunkt zwei: nachts ins museum	83
tagespunkt drei: die rache	84
tripolis in berlin, 1927	85
brief an harun ar-rashid oder: abul abbas rechnet ab	86

Franziska Ostermann	87
Fieper	88
glossy phages	89
Scrolling	90
Gehäuseluft	91
Echtzeit	92
dots	93
Sekunden kratzen	94
Staub	95
Mantanta	96
Sichten und Versammeln	97
Landkarte	98
Korridor	99
Leo Pinke	101
Echolot	102
Schimmer, schwarz	107
Wolkenstudie. Februarwind.	113
Barzaz, Sacré-cœur	117
Für eine Möwe Ende Juni	118
Greta Morgane	121
Ana Tcheishvili	123
*** Wer schlafend oder vermisst gemeldet wird,	124
*** Die Mütter in meiner Familie legten Ostereier,	125
*** Weiße Wäsche trocknet auf dem Bildschirm ...	126
*** Manche Diktatoren sind harmlos.	127
*** Es ist wieder Juli,	128
*** Wenn die Wimpern wachsen, brennen die Augenlider.	129
*** Kurz vor einem Hustenanfall verstecken sich ...	130
*** Vorsicht, in dieser Auflage des Pilzführers sind ...	131
*** Mein eigener Husten weckt mich.	132
*** Der Wettersprecher stottert im Radio,	133

Liv Thastum	135
Jammerbugt	136
es beginnt mit einem riss	137
unsere schritte sind nur småskridt	138
die verwitterung ist sichtbar	139
wir stehen auf der spitze des kalkfelsens	141
jeder tag beginnt mit einer neuen in mich einschreibung	142
wenn das gewebe der felsen senkrecht verläuft	143
es ist eine überzeichnung	144
es gletschert	145
es gluckst sich	146
in meiner bewegung	147
wir laufen und laufen	148
Lilith Tiefenbacher	149
Familienbild in sechs Akten I – VI	150
Aus dem Logbuch, in das zwei hineinschrieben	157
Aus dem Logbuch: Verortungen	158
Aus dem Logbuch: Schlafversuche	159
Kartenkunde: zwei sein	160
Porträt eines Jungen	161
Aus dem Logbuch: Gruselgeschichten	162
tragen wir die Tauben	163
Lektorat	165
Moderatorin und Jury	167
Leonce-und-Lena-Preis 1968–2023	170
Anthologien zum Leonce-und-Lena-Preis	177